
 

ŚWIAT SZKOŁY 
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Walentynki– coroczne święto zakochanych  

przypadające 14 lutego. Nazwa pochodzi  

od św. Walentego. Zwyczajem w tym dniu  

jest wysyłanie listów, kartek.  

Dzień 14 lutego stał się okazją  

do obdarowywania się  

drobnymi upominkami. 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mi%C5%82o%C5%9B%C4%87
https://pl.wikipedia.org/wiki/14_lutego
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99ty_Walenty


DZIAŁ SPORTOWY -CO ROBIĆ NA FERIE ? –Marcel- 
Propozycji może być wiele, pamiętaj jednak aby spędzać je aktywnie ! 

RUCH I ZABAWA TO FAJNA SPRAWA ! 

Polecam: spacery z całą rodziną, lepienie bałwana, jazdę na sankach, jazdę na łyżwach, 

jazdę na nartach, a gdy pogoda nie dopisuje, możemy pograć w gry planszowe. 

      

   

 

 

 

 

 

 

Zdjęcia pochodzą z prywatnego archiwum Marcela. 

PAMIĘTAJ ABY AKTYWNIE SPĘDZAĆ CZAS W FERIE – JEDNAK NIE ZAPOMNIJ   

O PEWNYCH ZASADACH ! 

Czy na sankach, czy na łyżwach, zawsze pamiętam o 

bezpiecznej zabawie! 

Śnieżek prószy wszędzie. Nie wjeżdżaj na jezdnię, bo wypadek 

będzie! 

Dzieci lepią bałwanki, wychodzą na sanki. Bawią się bezpiecznie. 

Zawsze bardzo grzecznie! 

Niedługo ferie - czas wesoły. Spędź je bezpiecznie, by wrócić 

do szkoły! 

Bezpieczna zabawa to wspaniała sprawa!!! 



Dział przyrodniczy – Ula- 

Rosiczka - rodzaj roślin owadożernych.  Występują one na wszystkich kontynentach,                                               
z wyjątkiem Antarktydy, przy czym największe zróżnicowanie osiągają w Australii, gdzie rośnie ok. 100 
gatunków. W Polsce występują tylko trzy gatunki. Rośliny te rosną w miejscach bagnistych, często                    
w płytkiej wodzie. Rosiczki wykształcają charakterystyczne liście pułapkowe wyposażone we włoski 
gruczołowe wydzielające lepką ciecz wabiącą drobne zwierzęta. 

Rosiczka jako roślina owadożerna działa aktywnie. Ofiara wchodzi na liść i lepka substancja ją 
unieruchamia. Powoli pułapka się zamyka. Trwa to około 3 godzin. Wydzielany kwas mrówkowy zaczyna 
rozpuszczać ciało owada. Uwalniają się dzięki temu cząsteczki białka. To powoduje wydzielenie enzymów 
proteolitycznych. Miękkie części ciała ofiary zostają strawione, a powstała z nich ciecz – bogata                       
w substancje odżywcze, ulega wchłonięciu przez roślinę. Po strawieniu ofiary liść otwiera się, a 
pozostałości zwykle są zdmuchiwane przez wiatr. Ponowne otwarcie następuje po 24 godzinach. 

 

 
źródło:https://pl.wikipedia.org/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zagadki – Igor - 
 

 
 

 

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Rodzaj_(biologia)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ro%C5%9Blina_mi%C4%99so%C5%BCerna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Antarktyda
https://pl.wikipedia.org/wiki/Australia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kwas_mr%C3%B3wkowy


Sokole oko – Igor – 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Polskie PRZYSŁOWIA na miesiąc luty –Lena – 

 

 Gdy luty z burzami, prędko wiosna z nami. 

 Gdy luty z ciepłem chodzi, to marzec wychłodzi. 

 Gdy na początku lutego słońce świeci, wiosna tak szybko nie przyleci. 

 Idzie luty, szykuj ciepłe buty. 

 Jeśli luty śnieżny, mroźny, spodziewaj się wczesnej wiosny. 

 Kiedy luty nie wymrozi, to maj śniegiem nam pogrozi. 

 Luty – miesiąc bardzo zmienny: pół zimowy, pół wiosenny. 

 Gdy w lutym mróz mocno trzyma, będzie krótka zima. 

 Gdy bez wiatrów luty chodzi, w kwietniu wicher nie zawodzi. 

 

ŁAMANIE JĘZYKA –Igor- 

Jerzy nie wierzy, że na wieży jest gniazdo nietoperzy. 
 



                      NASZE ZOO – Tosia pies Lenny -  

Cześć! To ja – Tosia – piesek rasy yorkshire terier. Jestem ulubieńcem pewniej dziewczynki – Lenki. Mam 

dopiero 8 miesięcy, więc jestem jeszcze szczeniaczkiem, ale już sporo umiem. Potrafię np. podawać 

łapkę, prosić o jedzenie, kręcić się w kółeczko, siadać i dawać głos na zawołanie. Bardzo lubię kiedy 

Lenka łaskocze mnie po brzuszku, jestem po prostu pieszczochem. Ale najbardziej na świecie lubię 

zabawy z piłką. Mam mnóstwo zabawek, ale moją wyjątkową przytulanką jest jeżyk. Doskonale pamiętam 

ten dzień, gdy wskoczyłam w ramiona Lenki i już wtedy wiedziałam, że lepiej nie mogłam trafić. Wszyscy 

domownicy mieli co prawda ze mną na początku troszkę „urwania głowy”, szczególnie zanim nauczyłam 

się załatwiać na dworze, a nie w domu, ale przemilczmy tą „śmierdzącą” sprawę. Poza tym moja słodka 

minka i skulone uszka, rekompensowały wszystkim te przejściowe problemy. 

Często moja Pani nazywa mnie Kaloryferkiem, ponieważ gdy z nią śpię, to ją ogrzewam. Latem moje 

bujne włosy (tak, tak, ja mam włosy, a nie sierść) troszkę mnie za bardzo grzeją i muszę chodzić do 

fryzjera, żeby je skracać. Takie strzyżenie trwało kilka godzin i nudziłam się tam okrutnie. Nie lubię także 

domowego kąpania, no i suszenia włosów takim dziwnym, głośnym urządzeniem, ludzie chyba nazywają 

go suszarką.  

No dobra, a teraz o czymś innym - a wiecie, że ja i Lenka obchodzimy urodziny w tym samym dniu. 

Przyznacie, że to bardzo śmieszne, że pies i jego Pani urodzili się tego samego dnia. Już nie mogę się 

doczekać naszego wspólnego przyjęcia, na którym Lenka będzie świętować 9 urodziny, a ja dopiero 1. 

Ciekawe jaki będzie tort? Mam nadzieję, że będzie z niego wystawała masa gryzaków, które wprost 

uwielbiam. Zresztą ogólnie jestem łakomczuchem i w zasadzie smakuje mi chyba wszystko. Kiedyś tylko 

mało smaczny okazał się klapek Lenki, ale i tak go trochę obgryzłam, podobnie jak klamerki do prania czy 

skarpetki. 

Wszyscy moi bliscy bardzo mnie kochają – dbają o mnie i bawią się ze mną, a jak potrzeba to chodzą ze 

mną do mojego lekarza, którego nazywają weterynarzem. Czasami nawet trzeba dać mi jakiś zastrzyk, ale 

nawet wtedy jestem dzielna! 

Do zobaczenia na podwórku! Hau, hau! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zdjęcia pochodzą  

z prywatnego archiwum Lenki. 

 

 

 

 

 



WIERSZYKARNIA – poznajemy poetów – Julia K - 

LUDWIK JERZY KERN - Poeta, satyryk, dziennikarz, tłumacz literatury pięknej. Urodził się 29 grudnia 
1921 w Łodzi, zmarł 29 października 2010 w Krakowie.  
Autor popularnych utworów dla dzieci, m.in. Ferdynand Wspaniały czy Proszę słonia, na podstawie 
których zrealizowano znane dobranocki. Kawaler „Orderu Uśmiechu”. 
Był autorem słów wielu piosenek (np. W kalendarzu jest taki dzień, Lato, lato, Wojna domowa, Nie bądź 
taki szybki Bill, Cicha woda). 
 

LUDWIK JERZY KERN 

„ŚNIEG”  

Czy wam nie przyszło nigdy do głowy,  
że śnieg powinien być kolorowy? 

Albo zielony, albo czerwony, 
liliowy albo beż. 

Śnieg ten lepiłoby się wspaniale,  
a bałwan biały nie byłby, ale 
Albo zielony, albo czerwony, 

liliowy albo beż.  

Śnieżki tak samo w zimowej porze 
byłyby wtedy w jakimś kolorze. 
Albo zielone, albo czerwone,  

liliowe albo beż. 

Bardzo kolory by się przydały, 
a tu tymczasem wciąż pada biały,  
Biały, bielutki, miękki, mięciutki,  

świeży, świeżutki śnieg. 

 

GRY PLANSZOWE  - Kuba - 

Witam, mam propozycje dobrej zabawy na ferie a mianowicie: 

  

GRA PLANSZOWA 5 SEKUND 
   

Lubisz adrenalinę? Polubisz 5 sekund! Zmierz się z czasem w nowej grze tw której szybko myślisz i szybko mówisz. 
 
Gracze ustawiają na środku pudełko z kartami i losują pytanie, na które odpowiada gracz siedzący na Gorącym Krześle. Kiedy 
usłyszy pytanie, wystartuje czasomierz odmierzający dokładnie 5 sekund przeznaczonych na udzielenie 3 poprawnych 
odpowiedzi. Zrób to jednocześnie: wymyśl odpowiedzi, kontroluj czas i postaraj się nie skupiać na rozpraszających kulkach 
przesuwających się po spirali czasomierza. W przypływie adrenaliny możesz nie wiedzieć, czy na pewno udzieliłeś poprawnych 
odpowiedzi – nie przejmuj się, Twoi przeciwnicy chętnie to ocenią! Jeśli Ci się udało, przesuwasz swój pionek w stronę mety. 
Jeśli się pomyliłeś albo nie udzieliłeś 3 odpowiedzi, pytanie przechodzi na następnego gracza. Zrobi się gorąco, bo odpowiedz i 
nie mogą się powtarzać. Wygrywa ten, komu uda się najszybciej przejść planszę. 
 
Gracze mogą posłużyć się kartami, dzięki którym zamienią pytanie lub przekażą je przeciwnikowi. Decyzję trzeba podjąć w 5 
sekund: grać, czy ryzykować, że przeciwnik odpowie poprawnie? Uważaj w strefie zagrożenia – jeśli tu jesteś, nie możesz być 
pewien, czy zaraz znajdziesz się na mecie, czy stracisz kolejkę. Pewne jest, że będziesz się świetnie bawić! 
 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Prosz%C4%99_s%C5%82onia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wieczorynka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Order_U%C5%9Bmiechu
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Lato,_lato&action=edit&redlink=1


PLASTUSIOWO – Lena - 

Robimy PLASTUSIA - postać z lektury "Plastusiowy pamiętnik" 
 
Potrzebne materiały: 
- około 5 metrów miękkiego drutu 
- 3 rolki brązowej plasteliny 
- 3 rolki żółtej plasteliny 
- 3 rolki czerwonej plasteliny 
- 1 rolka zielonej plasteliny 
- prostokątna gąbka (jak do mycia) 
- kawałek materiału do owinięcia gąbki 
- bardzo prosty patyczek lub okrągły kołeczek do wykonania ołówka 
- kawałek tapety samoprzylepnej do oklejenia ołówka 
 
Robimy to tak: 
1 - plastelinę brązową żółtą i czerwoną zalewamy dość ciepłą wodą i pozostawiamy na 15 minut, aby 
zmiękła 
2 - z drutu wykonujemy rusztowanie (zarys siedzącego Plastusia) 
3 - plastelinę wyciągamy z wody, łączymy i wyrabiamy jednolitą masę, którą następnie oklejamy druciane 
rusztowanie postaci (to jest „skóra” Plastusia) 
4 - z zielonej plasteliny wykonujemy spodenki bezpośrednio na postaci 
5 - prosty patyczek lub kołeczek należy zaostrzyć jak ołówek i owinąć tapetą (można też pomalować 
farbami lub kredkami) 
6 - gąbkę owijamy starannie materiałem, tak aby była podobna do dużej gumki 
7 - Plastusia sadzamy na gumce i wkładamy mu do dłoni ołówek, którym powinien się podpierać 
8 - na głowie Plastusia robimy oczy, usta i nos 
9 - PODZIWIAMY SWOJE DZIEŁO :-) 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PSTRYK – polecane strony internetowe dla dzieci 

 

Gry i zabawy dla dzieci, dla przedszkolaków i uczniów  

o tematyce przyrodniczej.                        www.zyraffa.pl 

 



 KRZYŻÓWKA   - Julia J -    

Rozwiąż krzyżówkę. Litery z pól oznaczonych kolorem czerwonym utworzą hasło. 

1.        
2.          
3.      
4.      
5.       
6.        
7.      
8.      
9.      
10.      
11.       
12.       
13.       
14.        
 

Hasło:       __  __   __      __  __  __  __  __    __  __  __  __  __  __ 

1. Dostaje się pod nią buziaka. 

2. Miesiąc rozpoczynający zimę.  

3. Jeździsz na nich po lodzie.  

4. Zimowy odpoczynek od szkoły, trwający 2 tygodnie.  

5. Pora roku poprzedzająca zimę.  

6. Jedna z potraw na stole [ np. z uszkami. ] 

7. Zjeżdżamy na nich z górki.  

8. W zimę sypie z nieba.  

9. Pora roku następująca po jesieni.  

10. jeden lub kilka zaprzęgów konnych z przyczepionymi saniami w formie orszaku  

11. Miesiąc kończący zimę.  

12. Gramy w niego na lodzie.  

13. Dzieci lepią go ze śniegu.  

14. Dostajemy na święta.  

Pierwsza osoba (klas I – III) która przyśle odpowiedz na adres k.karpina@sp37.szczecin.pl, otrzyma niespodziankę. 

Pamiętaj o podaniu imienia i nazwiska, oraz klasy.  

mailto:k.karpina@sp37.szczecin.pl


ZAGADKI LOGICZNE – Julia K - 

Tę zagadkę rozwiązuje 87% dzieci odpowiadając bez namysłu oraz 10% 

studentów po dłuższym namyśle. 

Co to jest? 

- Większe niż Bóg 

- Bardziej złe niż diabeł 

- Mają to biedni 

- Potrzebują tego szczęśliwi 

- Nie da się tego zjeść. 
 

Odgadniesz? ;-) 
 
(odpowiedź: NIC) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

Gratuluję  jeśli znajdzeisz pomyłkę. 

 
(pomyłka jest w słowie ZNAJDZIESZ) 

Źródło: kwejk.pl 

FERIE Z HUMOREM   - Kuba -   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KANGURKOWO –ADRIAN - 

1. Zadanie dla pierwszoklasisty: 

Która z następujących liczb jest najmniejsza?  

A) 2+0+1+0 B) 2-0+1-0 C) 2+0-1+0 D) 2-0+1+0 
 

2. Zadanie dla drugoklasisty: 

Pięć dziewczynek wypowiedziało zdanie o liczbie 486. Która z nich powiedziała nieprawdę?  

 Ania: Ta liczba jest trzycyfrowa. 

 Basia: Wszystkie cyfry tej liczby są różne. 

 Ala: Cyfrą jedności tej liczby jest 6. 

 Kornelia: Wszystkie cyfry tej liczby są parzyste. 

 Ula: Suma cyfr tej liczby jest równa 14. 

3. Zadanie dla trzecioklasisty: 

Antek, Basia, Tymon i Hania zajęli w konkursie matematycznym  pierwsze cztery miejsca. Suma 

numerów miejsc Antka, Basi i Hani jest równa 6 i suma numerów miejsc Basi i Tymona jest także 

równa 6. Wiadomo też, że Basia zdobyła więcej punktów od Adama. Które z dzieci zajęło pierwsze 

miejsce?  

A) Adam B) Bartek C) Cezary D) Daniel E) Nie można ustalić rozwiązania 
Prawidłowe odpowiedzi: 

1.C 2. Ula  3.Hania 

 

ZIARENKO DO ZIARENKA  - Igor -  

 

 

 

 

 

 

 

 



ZAGMATWANE  - Julia J - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOLOROWANKA – Karolina -  

 

 

 

 

 

 

 

 



KINOMANIACY –Karolina- 

 

Odlotowa przygoda  
Premiera: 29 stycznia 2016 

 

Mike z przyjaciółmi – Amy, Martym i Igorem, 
szalonym aligatorem oraz nieco 
oldschollowym dziadkiem Frankiem, 
wyruszą w szaloną podróż na Księżyc, by 
pokrzyżować plany ekscentrycznego 
milionera… 

 

 

Misiek w Nowym Jorku  
Premiera: 05 lutego 2016 

 

„Misiek w Nowym Jorku”  
zabierze dużych i małych widzów  

w pełną przygód i śmiechu  
podróż – od śniegów Arktyki do centrum Ameryki.  

Niedźwiedź polarny o gołębim sercu  
udowodni, że spoko z niego misiek! 

 

Zwierzogród 

Premiera:19 lutego 2016 

 

Twórcy "Ralpha Demolki" i "Zaplątanych"  

zapraszają na komedię przygodową "Zwierzogród".   

Niewinnie posądzony o przestępstwo lis i detektyw królik  

łączą siły, aby uratować mieszkańców miasta. 

 

ĆWICZENIA W PISANIU  

DLA PIERWSZOKLASISTÓW 

 

 

 

 

 

 

http://www.helios.pl/35,Szczecin/BazaFilmow/Szczegoly/film/5716/Odlotowa-przygoda
http://www.helios.pl/35,Szczecin/BazaFilmow/Szczegoly/film/5722/Misiek-w-Nowym-Jorku
http://www.helios.pl/35,Szczecin/BazaFilmow/Szczegoly/film/5702/Zwierzogrod


DLA KLASY II i III 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

OBCOWANIE – CZYLI CZAS NA JĘZYKI OBCE – KRYSTIAN - 

 

ferie zimowe - winter holidays w języku angielskim 

ferie zimowe - Winterferien w języku niemieckim 

wakacje zimowe - Les vacances d'hiver w języku francuskim 

 

 

Anomalie pogodowe - zima w Afryce 



KULINARIA – KRYSTIAN - 

Szybkie ciasteczka z żytniej mąki na chłodne feriowe dni. 

Ciasteczka na spotkanie z przyjaciółmi baaaardzo przyjemnie chrupiące, w sam raz na 

jeden kęs, pycha! Dodatkowo z żytniej mąki razowej - samo zdrowie i dobro. Gdyby 

ktoś chciał wyrzucić z przepisu jajko - może zastąpić je dwiema łyżkami ugotowanego 

siemienia lnianego. 

 

składniki:    

- 1,5 szklanki mąki żytniej razowej  

- 100 g masła  

- 3/4 szklanki cukru lub innego słodzidła  

- 1 jajko  

Poproś dorosłego o pomoc i do dzieła. Piekarnik ustawić na 190 st. Dużą blaszkę wyłożyć papierem 

do pieczenia. Masło pokroić w kostkę. Wszystkie składniki wsypać do jednej miski i zagnieść ręką lub 

mikserem z końcówkami "haki" na jednolitą kulę. Z ciasta utoczyć dwa, trzy wałeczki o średnicy ok. 2-

3 cm, pokroić nożem na kawałki (jak kopytka) każdy spłaszczyć widelcem. Ułożyć na blaszce i wstawić 

do całkowicie rozgrzanego piekarnika. Piec ok. 10 minut. 

Źródło:niebonatalerzu.blogspot.com/2015/12/szybkie-ciasteczka-z-zytniej-maki 

DZIAŁ MUZYCZNY – Amelia- 

                                     „Walentynki”      Muzyka i słowa: Marta Torebko 

Luty mroźny, środek zimki, 

To czternasty – Walentynki. 

Każdy serce dziś rysuje, 

Komuś dzisiaj podaruje. 

Ref.:  Walentynki, Walentynki 

Dla chłopczyka i dziewczynki 

Walentynki, Walentynki 

Dla chłopczyka i dziewczynki 

Wszyscy są zakłopotani, 

Bo dziś święto zakochanych. 

Czekoladki w kształcie serc 

Każde dziecko dzisiaj zje. 

 



 

POTRAFIĘ CZYTAĆ    
 

Przeczytaj uważnie tekst i odpowiedz na pytania:   

Nietoperze to niezwykłe zwierzęta. Latają w powietrzu, chociaż są ssakami. Dzień 

przesypiają, a nocą wylatują na polowanie. Żywią się owadami. Całą zimę nietoperze 

spędzają w chłodnych, wilgotnych jaskiniach lub piwnicach. Zawieszone u stropu, zwisają 

głową w dół. Temperatura ich ciała obniża się. W ten sposób śpią. Nietoperze są pod ścisłą 

ochroną. 

 

 Kiedy polują nietoperze?  

- czasami w nocy 

 - tylko w nocy  

- czasami w dzień   

 

W jakiej pozycji śpią?  

- zwinięte w kłębek  

- wiszą głową w dół  

- stoją na jednej nodze  

 

Gdzie spędzają zimę?  

- w norkach i w piwnicach 

 - piwnicach dziuplach i na strychu  

- w jaskiniach i piwnicach  

 

Czym się żywią?  

- owadami  

- nasionami  

- roślinami  

 

Czy są chronione?  

- tak  

- nie   

- częściowo  

 

Źródło: Internet 


